

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Linde Energi Elnät AB (f.d Linde Energi AB)
556468-5278
Räkenskapsåret
2023

VD har ordet

År 2023, ett utmanande år som gjort oss starkare tillsammans. Med stolthet kan jag titta tillbaka på hur vi lyckats leverera på en hög nivå i verksamheterna, trots att vi har genomfört personalförändringar på flera centrala funktioner, arbetet med genomförande av regelverkspaketet *Ren energi (Clean energy package)* och den utvecklingsresa som startades under hösten 2023 med våra nya ledningsgrupper.

Hållbarhetsresan med klimatmål och energiomställning har verkligen fått fart lokalt och min känsla är att Lindesbergs kommun ligger i framkant då vi redan har flera stora hållbarhetsprojekt som pågår. Samtidigt har 2023 präglats av fortsatt krig i Europa och en utmanande situation på energimarknaden med ökade bränslepriser, volatila elpriser och stora utmaningar med kompetensförsörjning inom energisektorn. Men även i kris öppnas nya möjligheter. Det är fantastiskt roligt och ansvarsfullt att arbeta i en bransch med så stort samhällsintresse och stark påverkan på företaget och privatpersoner.

Linde energis hållbarhetsresa sedan flera år tillbaka fortsätter. Den utgår från de globala målen som antagits av FN inom ramen för Agenda 2030. Hållbarhetsarbetet omfattar perspektiven ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet. Några exempel på Linde energis hållbarhetsprojekt under 2023 är:

Fortsatt vädersäkring och ökning av kapaciteten i elnätet

Byggnation av en ny mottagningsstation i Frövi som framtidssäkrar elförsörjningen i Frövi samt möjliggör etableringen av Sveriges grönaste industriprojekt växthusen i Frövi

Idrifttagning av en ny biobränsleeldad värmeanläggning i Lindesberg som är tänkt ersätta återstående fossilolja i Lindesbergs fjärrvärmenät

Den 5 maj 2023 invigdes Solvallen i Väslingby som är Nordens största agrivoltaiska Solcellspark, en kombination av jordbruksverksamhet och elproduktion

Förstudiesamarbete med en av våra största kunder gällande Fjärrvärmekonvertering där kunden kan reducera CO₂-utsläpp från anläggningen med omkring 1 600 ton/år

Beslut om att bygga en ny solcellspark i Torphyttan, Solhagen 2

Fortsatt samarbete med Lindeskolan gällande praktikplatser, hållbarhetsstipendium och Innovation Day

Energiklappen som lyfter fram fem lokala eldsjälar som bidrar starkt till ett livskraftigt Bergslagen

Våra medborgare i Lindesbergs kommun är indirekt ägare av Linde energi och förhoppningsvis även kunder till verksamheten. Vi ska vara stolta över att ha ett lokalt energibolag som verkar i Bergslagen. Förutom hållbarhetsarbetet där vi investerar i Lindesbergs kommun och regionen som nämnts ovan, erbjuder vi låga elnäts- och fjärrvärmepriser. Vi får mycket uppskattning av våra kunder för att vi är nära, tillgängliga och enkla att ha att göra med.

Nu är vi redan inne i 2024 och energiomställningen fortsätter med full fart och det är vår mission att fortsätta agera som kraften i framtidens Bergslagen.

Styrelsen och verkställande direktören för Linde Energi Elnät AB (f.d Linde Energi AB) avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Koncernens verksamhet omfattar verksamheterna elnät och värme som sker i moderbolaget Linde Energi Elnät AB (tidigare Linde Energi AB) samt elhandel och elproduktion som sker i dotterbolaget Linde Energi Försäljning AB. Dotterbolaget Linde Energi AB (tidigare Närkes Kils Energi AB) har under verksamhetsåret ej bedrivit någon aktiv verksamhet.

Elnät

Vid utgången av 2023 var 11 861 (11 935) kunder anslutna till elnätet vilket täcker stora delar av Lindesbergs kommun samt Närkes Kil som ligger i västra delen av Örebro kommun. Elnätet är anslutet till Vattenfall regionnät i Lindesberg, Fanthytan och Frövi samt till Ellevio regionnät i Rännesta, Närkes Kil. Den totala ledningslängden (kabel och luftledning) är ca 179 mil och den totala volymomsättningen i elnätet under 2023 blev 352 (355) GWh. Tillgängligheten i elnätet var under 2023 god och inga större störningar noterades. Under året genomfördes investeringar till ett belopp om ca 58,5 mkr (37,9 mkr) dels för att vädersäkra nätet men framförallt avser investeringar färdigställande av mottagningsstation i Rännesta och byggande av transformatorstation för det nya industriområdet i Frövi.

Värme

Fjärrvärme levereras till 1 129 (1 090) kunder i Lindesberg, Vedevåg, Frövi samt även i Guldsmedshyttan / Storå. Fjärrvärmens baserades till största delen av spillvärme, energi som annars går förlorad, från BillerudKorsnäs Frövi samt Baetr i Guldsmedshyttan. Samtliga leveranser inom värmeverksamheten uppgick under 2023 till ca 108 GWh (104 GWh). Utöver fjärrvärme levereras i samma verksamhetsområde även processånga samt kyla. Verksamheten upplevde under året flertalet störningar i leveranser av spillvärme vilket föranledde en mix av övriga bränsleslag såsom pellets, el och bioolja. Dett har lett till högre kostnader för att producera varmvatten till fjärrvärmenäten och förde med sig ett resultat 2,5 mkr under budget. Totalt investerade värmeverksamheten under år 2023 ca 43 mkr (6,7 mkr). Den största investeringen under året var två pellets pannor som ersätter fossil olja vid behov av kompletterande produktion och spets vid kyligt väder eller bortfall i spill leveranser. Värmeverksamheten har fortsatt stort fokus på att ersätta fossila bränslen med mer miljöriktiga bränsleslag.

Elhandel

Linde Energi Försäljning AB säljer el till framförallt privatpersoner och mindre företag i Lindesbergs kommun och omgivande kommuner. Söld el under 2023 uppgick till drygt 129 (132) GWh. Inköp av el sker via den nordiska elbörsen Nordpool genom samarbetspartnern Jämtkraft AB. Antalet kunder vid utgången av 2023 uppgick till 9 953 vilket är en minskning jämfört med föregående år (10 492). Minskningen av kunder beror främst på ett tapp av kunder med avtalsformen Linde Smart som i en marknad med lägre rörligt pris stundtals har varit ofördelaktigt jämfört med det rörliga priset.

Elproduktion

Produktion av förnybar el sker till största delen i fem vattenkraftverk (Dalkarshyttan, Östra Bohr, Vedeå, Ringaby och Oppboga), alla belägna i Arbogaån. Sedan 2020 sker även elproduktion via den nya solcellsparken i Torphyttan med en installerad effekt på 500 kw. Samtliga 1500 solcellspaneler är abonnerade av våra kunder under en treårsperiod. Den totala elproduktionen uppgick till 25 GWh under 2023 att jämföra med 17 GWh 2022. Normalårsproduktion för vattenkraftel ligger på 23 GWh. God tillströmning i vattenkraftverken samt bra elprisläge bidrar till ett resultat på 3,8 mkr över budget för elproduktionen 2023. Under året har ca 5 mkr investerats i en ny solcellspark som togs i bruk inför sommaren 2023.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

På grund av ny lagstiftning i Sverige rörande elnät verksamhet som stammar ur EU direktivet Clean Energy Act är Linde Energikoncernen tvungen att omorganiseras inför verksamhetsåret 2024. I bolaget Linde Energi Elnät AB kommer värmeverksamheten, elproduktionsanläggningar samt personal och administration att flyttas ut per 1 jan 2024. Värmeverksamheten kommer att bedrivas i ett nystartat bolag; Linde Energi Värme AB. Elproduktionsanläggningar kommer att flyttas till Linde Energi Försäljning AB. Personal och administration kommer framledes att finnas i det hittills vilande bolaget Närkes Kils Energi AB som i samband med omstruktureringen tar över bolagsnamnet Linde Energi AB. Förflyttningen av verksamheterna kommer att göras genom rörelseöverlåtelser till bokförda värden per 2023-12-31. I sak påverkar det inte hur energikoncernen bedriver sina verksamheter framöver utan enbart vilket organisationsnummer som bedriver respektive verksamhet.

Koncernförhållanden

Linde Energi Elnät AB är moderbolag i en koncern tillsammans med de helägda dotterbolagen Linde Energi Försäljning AB (org nr 556033-6603) vars verksamhet består av elhandel och elproduktion samt det vilande bolaget Närkes Kils Energi AB (556527-6499) som under året har ändrat namn till Linde Energi AB. Dotterbolaget Närkes Kils Elektriska AB fusionerades in i Linde Energi AB under 2017. Linde Energi Elnät AB med dotterbolag ingår i Lindesbergs kommunkoncern och ägs via moderbolaget Linde Stadshus AB (556814-5345).

Bolagens uppdrag och ägardirektiv

Linde Energi Elnät AB inklusive dotterbolag erhåller från Lindesbergs kommun ägardirektiv som beskriver förväntad avkastning samt specificerar ett antal ändamål som koncernen har att sträva efter. För verksamhetsåret 2023 ligger avkastning samt soliditet i nivå med långsiktigt riktmärke på 10 % avkastning på eget kapital och soliditet över 40 %. Utöver de finansiella målen ger ägardirektiven riktning åt bolagets ledning och styrelse. Icke finansiella mål och kommunala ändamål diskuteras och redovisas löpande till styrelsen vid ordinarie styrelsemöten.

Styrelsens arbete

Styrelsen i Linde Energi Elnät AB bestod av sju ordinarie ledamöter, samtliga utsedda av Lindesbergs kommunfullmäktige. Två personalrepresentanter är utsedda av de anställdas organisationer. En ledamot med mångårig erfarenhet av energibranchen var adjungerad i styrelsen. Styrelsen sammanträdde vid sex protokollförda möten under 2023. VD och ekonomiansvarig deltar normalt vid styrelsemöten såsom föredragande. Styrelsen upprättar årligen en arbetsordning för sitt arbete samt en VD instruktion. Styrelsen godkänner årligen koncernens strategiska affärsplan samt ekonomisk budget i enlighet med rådande ägardirektiv.

Miljöpåverkan

Bolagets fjärrvärmeverksamhet är tillståndspliktig enligt miljöskyddslagen. Verksamheten påverkar miljön genom utsläpp till luft. Merparten av omsatt energi under året, 98,4 % (95,6%) består av spillvärme från

BillerudKorsnäs, bioenergi samt hetvatten från egen elpanna. Resterande 1,6 % (4,4 %) av energiomsättningen har tillförts med eldningsolja. Det totala utsläppet under 2023 till 534 (1 358) ton koldioxid (CO₂).

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Bolaget bedriver anmälningspliktig/tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken.

Anmälningsplikten/tillståndet avser fjärrvärmeverksamheten. Den anmälningspliktiga/tillståndspliktiga verksamheten motsvarar ca 40 % av moderbolagets nettoomsättning.

Forskning och utveckling

Bolaget bedriver ingen forsknings- och utvecklingsverksamhet. Dock har bolaget varit delaktigt i ett regionalt utvecklingsprojekt med Örebro Universitet kring framtidens elmarknad.

Förväntad framtida utveckling och väsentliga riskfaktorer

Bolaget och koncernen agerar på en marknad som är väldigt mycket i fokus för EUs och svenska politiska intressen. Den oroliga omvärlden leder till hög prisvolatilitet och osäkerhet på elmarknaden i stort. Även den gröna omställningen på elmarknaden får till följd mer intermittent vind- och solkraft i elkraftsystemet vilket också bidrar till prisvolatiliteten. Lägg därtill en osäkerhet i den nya elnätregleringen vilken flertal av Sveriges elnätbolag har överklagat, så även Linde Energi Elnät AB. Det finns även nya förslag på skatter samt andra myndighetskrav på elproduktionsverksamheten. Sammantaget råder det en hög osäkerhet om förutsättningarna för elmarknadens aktörer och dess prismekanismer.

För att minimera risker med elhandeln har koncernen en riskpolicy för hantering av elhandelsrisken. För att minimera kreditrisker har koncernen en kvalitetssäkrad administrativ kravprocess. Drifrisker minimeras med ett bra underhåll i verksamheterna och stort fokus på leveranssäkerhet såväl som personalsäkerhet i alla verksamheter. Affärs och marknadsrisker hanteras genom att koncernen verkar på flertal marknader genom olika produkter såsom fjärrvärme, fjärrkyla, elnät, elproduktion och elhandel och är därmed inte ensidigt beroende av en enda inkomstkälla. En genomgripande riskanalys genomfördes under 2022 av hela verksamheten i bolaget och uppdaterades i samband med budgetprocessen under hösten 2023.

Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	362 168	399 846	312 009	213 119	249 544
Resultat efter finansiella poster	83 152	40 301	46 030	42 414	45 951
Balansomslutning	784 104	732 982	652 896	588 055	566 596
Antal anställda	43	45	44	44	44
Soliditet, %	62	59	64	66	65
Avkastning på totalt kapital,%	10,8	5,6	7,1	7,3	8,2
Avkastning på eget kapital,%	16,97	9,30	11,08	10,90	12,70

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper i not 1.

Förändring av eget kapital

Koncernen	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Reserver	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	19 600		7 203	388 644	19 767	435 214
Disposition enligt beslut av årsstämman:				19 767	-19 767	0
Erhållna aktieägartillskott		32 565				32 565
Årets resultat					22 282	22 282
Belopp vid årets utgång	19 600	32 565	7 203	408 411	22 282	490 061

Moderbolaget	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Reserver	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	19 600		7 203	108 016	5 574	140 393
Disposition enligt beslut av årsstämman:				5 574	-5 574	0
Erhållna aktieägartillskott		32 565				32 565
Årets resultat					2 434	2 434
Belopp vid årets utgång	19 600	32 565	7 203	113 590	2 434	175 392

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	146 155 328
årets vinst	2 434 225
	148 589 553
disponeras så att i ny räkning överföres	148 589 553

Styrelsens yttrande över den föreslagna vinstdispositionen

Den föreslagna värdeöverföringen till moderbolaget Linde Stadshus AB i form av koncernbidrag reducerar bolagets resultat med 56 514 tkr. Efter värdeöverföringen uppgår bolagets soliditet till 62%. Soliditeten är mot bakgrund av att bolagets och koncernens verksamhet fortsatt bedrivs med lönsamhet betryggande. Likviditeten i bolaget och koncernen bedöms kunna upprätthållas på en likaledes betryggande nivå. Styrelsens uppfattning är att den föreslagna värdeöverföringen ej hindrar bolaget, och övriga i koncernen ingående bolag, från att fullgöra sina förpliktelser. Den föreslagna värdeöverföringen kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförs i ABL 17 kap 3 § 2-3 st (försiktighetsregeln).

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Samtliga belopp i tusental kronor om ej annat anges.

Linde Energi Elnät AB (f.d Linde Energi AB)
Org.nr 556468-5278

6 (24)

Koncernens Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättning		362 168	399 846
Aktiverat arbete för egen räkning		8 699	6 587
Övriga rörelseintäkter		11 843	8 610
		382 709	415 044
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-175 238	-274 363
Inköp av		-3 271	-1 673
Övriga externa kostnader	2, 3	-48 355	-29 157
Personalkostnader	4, 5	-40 036	-37 851
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-25 647	-26 652
Övriga rörelsekostnader		-9 430	-5 309
		-301 976	-375 004
Rörelseresultat		80 733	40 039
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		3 858	1 060
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 439	-797
		2 419	263
Resultat efter finansiella poster		83 152	40 302
Bokslutsdispositioner	6	-56 514	-15 500
Resultat före skatt		26 638	24 802
Skatt på årets resultat	7	-4 357	-5 034
Årets resultat		22 282	19 768

Linde Energi Elnät AB (f.d Linde Energi AB)
Org.nr 556468-5278

7 (24)

Koncernens Balansräkning

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>	8		
Ledningsrätter och fallrätter		3 484	3 392
Elcertifikat		0	58
Övriga immateriella anläggningstillgångar		149	149
		3 633	3 599

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	9	20 301	20 972
Eldistributionsanläggningar	10	268 267	217 027
Fjärrvärmeanläggningar	11	212 484	181 317
Inventarier	12	4 604	3 434
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	13	40 894	46 914
		546 550	469 664

Summa anläggningstillgångar 550 183 473 263

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		4 201	5 519
Varor under tillverkning		601	0
Pågående arbete för annans räkning		617	1 270
		5 419	6 790

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		62 067	92 617
Fordringar hos koncernföretag		39 575	10 824
Fordringar hos Lindesbergs kommun		889	242
Övriga fordringar		9 281	3 538
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	4 296	3 356
		116 108	110 578

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar 233 921 259 721

SUMMA TILLGÅNGAR 784 104 732 984

Linde Energi Elnät AB (f.d Linde Energi AB)
Org.nr 556468-5278

8 (24)

Koncernens Balansräkning

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

Aktiekapital		19 600	19 600
Reservfond		7 203	7 203
Annat eget kapital inklusive årets resultat		463 258	408 411
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		490 061	435 215

Summa eget kapital

490 061 435 215

Avsättningar

15

Avsättningar för uppskjuten skatt		74 690	69 540
		74 690	69 540

Långfristiga skulder

16

Skulder till kreditinstitut		25 000	75 000
		25 000	75 000

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut		35 000	0
Förskott från kunder		584	350
Leverantörsskulder		26 156	61 296
Skulder till koncernföretag		56 514	15 500
Skulder till Lindesbergs kommun		513	273
Övriga skulder		70 606	70 652
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	4 980	5 157
		194 353	153 228

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

784 104 732 983

Linde Energi Elnät AB (f.d Linde Energi AB)
Org.nr 556468-5278

9 (24)

Koncernens	Not	2023-01-01	2022-01-01
Kassaflödesanalys		-2023-12-31	-2022-12-31
Tkr			
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		83 152	40 301
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	18	26 801	27 311
Betald skatt		798	-3 798
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		110 751	63 814
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager och pågående arbeten		1 371	-2 755
Förändring kundfordringar		30 550	-20 579
Förändring av kortfristiga fordringar		-36 086	-1 358
Förändring leverantörsskulder		-35 140	19 123
Förändring av kortfristiga skulder		41 265	39 960
Kassaflöde från den löpande verksamheten		112 711	98 204
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-92	-90
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar		58	0
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-103 687	-51 497
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-103 721	-51 587
Finansieringsverksamheten			
Erhållna aktieägartillskott		32 565	0
Amortering av lån		-15 000	0
Koncernbidrag		-56 514	-15 500
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-38 949	-15 500
Årets kassaflöde		-29 959	31 117
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		142 353	111 235
Likvida medel vid årets slut		112 394	142 352

Linde Energi Elnät AB (f.d Linde Energi AB)
Org.nr 556468-5278

10 (24)

Moderbolagets Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Elnättjänster		121 618	95 252
Fjärrvärmeförsäljning		90 797	81 051
Aktiverat arbete för egen räkning		6 931	6 585
Övriga rörelseintäkter		29 080	18 888
		248 426	201 776
Rörelsens kostnader			
Inköp av bränsle		-76 284	-78 563
Övriga externa kostnader	2	-39 508	-35 065
Personalkostnader	4	-40 036	-37 851
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-25 647	-26 652
Övriga rörelsekostnader		-9 430	-5 309
		-190 905	-183 440
Rörelseresultat		57 521	18 336
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		3 607	1 019
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 423	-780
		2 184	239
Resultat efter finansiella poster		59 705	18 575
Bokslutsdispositioner	6	-58 067	-11 500
Resultat före skatt		1 638	7 075
Skatt på årets resultat	7	796	-1 501
Årets resultat	19	2 434	5 574

Linde Energi Elnät AB (f.d Linde Energi AB)
Org.nr 556468-5278

11 (24)

Moderbolagets Balansräkning

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar	8	3 633	3 541
		3 633	3 541

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	9	20 301	20 972
Eldistributionstillgångar	10	268 267	217 027
Fjärrvärmeanläggningar	11	212 484	181 317
Inventarier	12	4 604	3 434
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	13	40 894	46 914
		546 550	469 664

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	20	780	780
		780	780

Summa anläggningstillgångar		550 963	473 985
------------------------------------	--	----------------	----------------

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		4 818	6 790
Varor under tillverkning		601	0
		5 419	6 790

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		62 120	92 670
Fordringar hos koncernföretag		171 666	115 569
Fordringar hos Lindesbergs Kommun		889	446
Aktuella skattefordringar		6 560	5 360
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	4 007	2 714
		245 242	216 759

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar		359 701	365 740
------------------------------------	--	----------------	----------------

SUMMA TILLGÅNGAR		910 664	839 725
-------------------------	--	----------------	----------------

Linde Energi Elnät AB (f.d Linde Energi AB)
Org.nr 556468-5278

12 (24)

Moderbolagets Balansräkning

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital, 19 600 a 1 000 sek

19 600

19 600

Reservfond

7 203

7 203

26 803**26 803**

Fritt eget kapital

19

Balanserad vinst eller förlust

146 155

108 016

Årets resultat

2 434

5 574

148 589**113 590**

Summa eget kapital

175 392**140 393**

Obeskattade reserver

21

362 574

337 574

Långfristiga skulder

16

Övriga skulder till kreditinstitut

25 000

75 000

Summa långfristiga skulder

25 000**75 000**

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

35 000

0

Leverantörsskulder

10 708

13 781

Skulder till koncernföretag

226 084

198 264

Skulder till Lindesbergs Kommun

513

273

Övriga skulder

70 422

69 290

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

17

4 971

5 150

Summa kortfristiga skulder

347 698**286 758**

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

910 664**839 725**

Linde Energi Elnät AB (f.d Linde Energi AB)
Org.nr 556468-5278

13 (24)

Moderbolagets Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		59 706	18 575
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	18	26 801	27 311
Betald skatt		795	-1 501
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		87 302	44 385
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och pågående arbete		1 371	-2 755
Förändring av kundfordringar		30 550	-20 632
Förändring av kortfristiga fordringar		-26 468	-12 037
Förändring av leverantörsskulder		-3 073	3 833
Förändring av kortfristiga skulder		29 013	84 210
Kassaflöde från den löpande verksamheten		118 695	97 004
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-92	-32
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-103 687	-51 496
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-103 779	-51 528
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån		-15 000	0
Erhållna (lämnade) koncernbidrag		-33 067	-5 500
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-48 067	-5 500
Årets kassaflöde		-33 151	39 976
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		142 191	102 215
Likvida medel vid årets slut		109 040	142 191

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Försäljning av el, fjärrvärme och nättjänster redovisas vid leverans till kunden, i enlighet med allmänna avtalsvillkor. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter. I koncernredovisningen elimineras koncernintern försäljning. Övriga intäkter som intjänats intäktsredovisas enligt följande; ränteintäkter: i enlighet med effektiv avkastning, erhållen utdelning: när rätten att erhålla utdelning bedöms som säker.

Koncernredovisning

I koncernredovisningen ingår förutom moderbolaget även de helägda dotterbolagen Linde Energi Försäljning AB (org nr 556033-6603) samt Närkes Kils Energi AB (556527-6499).

Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin helhet. Under räkenskapsåret avser 16 046 tkr (21 800 tkr) av moderbolagets rörelseintäkter och 11 869 tkr (10 277 tkr) av moderbolagets rörelsekostnader försäljning till och inköp inom koncernen.

Notanteckningar är gemensamma för koncernen och moderbolaget om ej annat angivits.

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar i koncernen utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år och värderas utifrån de skattesatser och skattregler som gäller på balansdagen.

Skatteskulder/-fordringar värderas till vad som enligt företagets bedömning skall erläggas till eller erhållas från skatteverket. Bedömningen görs enligt de skattregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter

i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital. Latent skatt avseende framtida skatteeffekter i samband med en upplösning av obeskattade reserver i moderbolaget redovisas som uppskjuten skatt i koncernbalansräkningen.

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde. Ingen avskrivning sker på immateriella tillgångar.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet för egentillverkade tillgångar ingår eget arbete, inköpt material och tjänster dock inga räntekostnader. Samtliga lånekostnader redovisas som kostnader i den period de uppkommer.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter för anläggningar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar övertagna från kommunen har bedömts utifrån varje enskild anläggningens kvarvarande ekonomiska livslängd. Anläggningar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod.

Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas:

	År	%
Eldistributionsanläggningar	10 - 30	3,33 - 10
Fjärrvärmeanläggningar	5 - 30	3,33 - 20
Elmätare	12	8,33
Fjärrvärmemätare	12	8,33
Fjärrkontroll	12	8,33
Rundstyrning	20	5
Fordon, Komm. radio	3 - 5	20 - 33,3
Inventarier	5 - 10	10 - 20
Byggnad	50	2
Markanläggningar	20	5

Aktiverat eget arbete

I posten aktiverat eget arbete ingår endast egen arbetskostnad. Externt köpta tjänster och material som ingår i egenproducerade investeringar nettoredovisas mot posten övriga rörelsekostnader.

Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde.

Finansiella instrument

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när Linde Energi AB blir part i instrumentens avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort ur balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten tillika har överförts.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelseerna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli betalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Varulager

Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. För homogena varugrupper tillämpas kollektiv värdering.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar. Kassaflödet redovisas uppdelat på

- den löpande verksamheten
- investeringsverksamheten
- finansieringsverksamheten

Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga finansiella placeringar som dels är utsatta för endast en obetydlig risk för värdefluktuationer, dels

- handlas på en öppen marknad till kända belopp eller
- har en kortare återstående löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på totalt kapital

Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt).

Linde Energi Elnät AB (f.d Linde Energi AB)
Org.nr 556468-5278

17 (24)

Not 2 Arvode till revisorer Koncernen

	2023	2022
PwC		
Revisionsuppdrag	441	520
Skatterådgivning		6
Övriga tjänster	383	
	824	526

Moderbolaget

	2023	2022
PwC		
Revisionsuppdrag	391	437
Skatterådgivning		6
Övriga tjänster	383	
	774	443

Not 3 Operationella leasingavtal

Koncernen

Moderbolaget

I moderbolaget utgörs operationella leasingavtal i all väsentlig grad av hyresavtal för förrådslokaler. Hyresavtalet löper årsvis med en fast hyra. I moderbolaget finns därutöver fyra bilar med finansiellt leasingavtal som redovisas som operationella.

Not 4 Medelantalet anställda

Koncernen

Moderbolaget

	2023	2022
Medelantalet anställda	43	45
Varav Män	34	34
Varav Kvinnor	9	11
Styrelseledamöter	7	7
Varav Män	5	5
Varav Kvinnor	2	2

Not 5 Löner, ersättningar och sociala avgifter**Koncernen****Moderbolaget**

	2023	2022
Styrelsen och verkställande direktören	2 087	1 594
Övriga anställda	25 024	23 622
Sociala avgifter enligt lag och avtal	8 473	8 421
Pensionskostnader, varav för styrelse och VD 638 tkr (510 tkr)	3 432	3 091
Summa	39 016	36 728

Samtliga anställda återfinns i moderbolaget. Vid uppsägning från bolagets sida betalas till VD en engångsersättning motsvarande 8 månadslöner. Total ersättning i form av uppsägningslön samt engångsersättning vid uppsägning från bolagets sida är således 14 månadslöner.

Styrelsen är gemensam för moderbolag och samtliga dotterbolag och samtliga arvoden utgår från moderbolaget.

Not 6 Bokslutsdispositioner**Koncernen**

	2023	2022
Avgett koncernbidrag	-56 514	-15 500
	-56 514	-15 500

Moderbolaget

	2023	2022
Erhållet Koncernbidrag	23 447	10 000
Avgett Koncernbidrag	-56 514	-15 500
Avskrivningar utöver plan	-25 000	-6 000
	-58 067	-11 500

Not 7 Aktuell och uppskjuten skatt**Koncernen**

	2023	2022
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-400	-3 916
Justering avseende tidigare år	1 193	118
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-5 150	-1 236
Totalt redovisad skatt	-4 357	-5 034

Linde Energi Elnät AB (f.d Linde Energi AB)
Org.nr 556468-5278

19 (24)

Avstämning av effektiv skatt

	2023	2022
	Belopp	Belopp
Redovisat resultat före skatt	26 638	24 801
Skatt enligt gällande skattesats	-5 487	-5 109
skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	-88	-43
Ej skattepliktiga intäkter	26	0
Justering avseende skatter för föregående år	1 193	118
Övrigt	0	
Redovisad effektiv skatt	-4 357	-5 034

Moderbolaget

	2023	2022
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-397	-1 501
Justering avseende tidigare år	1 193	
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	0	
Totalt redovisad skatt	796	-1 501

Avstämning av effektiv skatt

		2023		2022
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		1 639		7 075
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-338	20,60	-1 457
Ej avdragsgilla kostnader		-85		-43
Ej skattepliktiga intäkter		25		0
Övrigt		1 193		
Redovisad effektiv skatt	-48,56	796	21,21	-1 501

Not 8 Immateriella anläggningstillgångar Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 599	3 509
Försäljningar/utrangeringar	-58	
Årets anskaffning	92	90
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 633	3 599
Utgående redovisat värde	3 633	3 599

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 541	3 509
Inköp	92	32
Försäljningar/utrangeringar	0	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 633	3 541
Utgående redovisat värde	3 633	3 541

Linde Energi Elnät AB (f.d Linde Energi AB)
Org.nr 556468-5278

20 (24)

Not 9 Byggnader och mark

Koncernen

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	28 858	27 432
Inköp		1 426
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	28 858	28 858
Ingående avskrivningar	-7 886	-7 317
Årets avskrivningar	-670	-569
Utgående ackumulerade avskrivningar	-8 556	-7 886
Utgående redovisat värde	20 301	20 972

Not 10 Eldistributionsanläggningar

Koncernen

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	457 130	438 330
Försäljningar/utrangeringar	-2 434	-1 261
Omklassificering från pågående arbeten	63 529	20 061
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	518 225	457 130
Ingående avskrivningar	-240 103	-227 777
Försäljningar/utrangeringar	1 280	601
Årets avskrivningar	-11 135	-12 928
Utgående ackumulerade avskrivningar	-249 958	-240 103
Utgående redovisat värde	268 267	217 027

Not 11 Fjärrvärmeanläggningar

Koncernen

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	431 647	427 352
Omklassificering från pågående arbeten	43 017	4 295
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	474 664	431 647
Ingående avskrivningar	-250 330	-238 776
Årets avskrivningar	-11 850	-11 554
Utgående ackumulerade avskrivningar	-262 180	-250 330
Utgående redovisat värde	212 484	181 317

Linde Energi Elnät AB (f.d Linde Energi AB)
Org.nr 556468-5278

21 (24)

Not 12 Inventarier och verktyg

Koncernen

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	16 933	16 478
Omklassificeringar från pågående arbeten	3 161	455
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	20 094	16 933
Ingående avskrivningar	-13 499	-11 897
Årets avskrivningar	-1 991	-1 602
Utgående ackumulerade avskrivningar	-15 490	-13 499
Utgående redovisat värde	4 604	3 434

Not 13 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

Koncernen

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	46 914	21 654
Under året nedlagda kostnader	103 687	50 071
Under året genomförda omfördelningar	-109 707	-24 811
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	40 894	46 914
Utgående redovisat värde	40 894	46 914

Not 14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetald försäkring	884	820
Förutbetald hyra	192	180
Energiskatt för återbetalning	1 915	674
Förutbetalda fakturor	1 070	902
Investeringsstöd		214
Inköpta ursprungsgarantier	236	521
Upplupna intäkter		45
	4 296	3 356

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda försäkringar	884	820
Förutbetald hyra	192	180
Energiskatt för återbetalning	1 915	674
Investeringsstöd		214
Förutbetalda fakturor	1 016	781
Upplupna intäkter		45
	4 007	2 714

Linde Energi Elnät AB (f.d Linde Energi AB)
Org.nr 556468-5278

22 (24)

Not 15 Avsättningar

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Uppskjuten skatteskuld		
Uppskjuten skatt på obeskattade reserver	74 690	69 540
	74 690	69 540

Not 16 Upplåning

Koncernen

Moderbolaget

Koncernens totala upplåning är fördelad på fyra lån varav ett lån på 20 mkr har en rörlig ränta och övriga lån har fast räntebindning. Ett lån på 15 mkr förfaller till betalning januari 2024. Inga övriga lån förfaller inom ett år eller har bindningstid längre än fem år från bokslutsdatum.

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner och semesterlöner	2 385	2 493
Upplupna sociala avgifter	1 624	1 556
Övriga Poster	824	1 002
Upplupna räntekostnader	145	106
Summa	4 978	5 157

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner och semesterlöner	2 385	2 493
Upplupna sociala avgifter	1 624	1 556
Övriga poster	814	995
Upplupna räntekostnader	145	106
Summa	4 968	5 150

Not 18 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	25 647	26 652
Utrangering av anläggningar	1 154	659
Summa	26 801	27 311

Linde Energi Elnät AB (f.d Linde Energi AB)
Org.nr 556468-5278

23 (24)

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	25 647	26 652
Utrangering elmätare reaförlust	1 154	659
Summa	26 801	27 311

Not 19 Förslag till disposition av resultat
Moderbolaget

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel	146 155
Årets vinst	2 434
Tkr	148 589

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att:

I ny räkning överförs	148 589
-----------------------	----------------

Not 20 Andelar i koncernföretag**Moderbolaget**

Bolag	Kapitalandel	Rösträttsandel	Antal aktier	Bokfört Värde
Linde Energi Försäljning AB Org nr 556033-6603 Säte: Lindesberg	100 %	100 %	540	540 tkr
Närkes Kils Energi AB Org nr 556527-6499 Säte: Örebro	100 %	100 %	2000	240 tkr

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 788	1 788
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 788	1 788
Ingående nedskrivningar	-1 008	-1 008
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-1 008	-1 008
Utgående redovisat värde	780	780

Not 21 Obeskattade reserver**Moderbolaget**

	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerad skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	362 574	337 574
	362 574	337 574

Linde Energi Elnät AB (f.d Linde Energi AB)
Org.nr 556468-5278

24 (24)

Lindesberg den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

Tom Persson
Ordförande

Maria Lindkvist

Greger Nilsson

David Larsson

Markus Lundin

Sofie Krantz

Rickard Jirvelius

Joakim Johansson
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Peter Söderman
Auktoriserad revisor

